CMC Ferrari 250 LM
    Die Revolution des Rennwagenbaus bei Ferrari
Maßstab 1:18
E I N Z I G A R T I G
	U N D  E I N E  K L A S S E  F Ü R  S I C H
CMC Ferrari 250 LM
Mangelnde Wettbewerbsfähigkeit der 250 GTO-
Serie erforderte eine Neuentwicklung. Um ganz

Wagen mit dem 3,3 l V 12 Aggregat gebaut wor-
den, gemäß Ferraris Typologie müssten sie also
eigentlich die Typenbezeichnung 275 tragen.
	 Als offizieller Ferrari-
	 Werkswagen wurde der
	 250 LM in der Sport-
	 wagenweltmeisterschaft
nie eingesetzt. Trotz der genannten Stolper-
steine im Anlauf hat sich der 250 LM ausge-
sprochen wacker geschlagen, zahlreiche private
Teams wie z.B. die Scuderia Filipinetti, Team
David Piper oder Maranello Concessionaires –
Generalimporteur für Ferrari in Großbritannien
- setzten den Wagen bei zahlreichen Rennen
weltweit ein.
Oftmals behaupteten sich die Fahrer auch
gegen die starken Prototypen und errangen
Podestplätze in bedeutenden Rennen wir z.B.
Le Mans, Reims,  Monza, Nassau und Daytona.
Auch heute sind die Ferrari 250 LM häufige und
ausgesprochen gern gesehene Teilnehmer bei
Klassikrundstreckenrennen, vom „ungeliebten
Kind“ redet niemand mehr. Eher im Gegenteil:
2025 wurde das Fahrzeug mit Chassis Num-
mer 5893 in Paris für rund 35 Millionen Euro
versteigert.
Maßstab 1:18
M-264 CMC Ferrari 250 LM, Le Mans 1965,
Pierre Dumay/Gustave Gosselin, # 26
Der vorletzte gebaute Ferrari 250 LM, Chassis
6313, wurde neu an die Ecurie Francorchamps
verkauft. Sein bestes Ergebnis erzielte er in Le
Mans, wo Pierre Dumay und Gustave Gosselin
hinter dem Schwesterauto des North American
Racing Teams den zweiten Platz belegten. In
den 1970er Jahren war das Fahrzeug im Besitz
von David Piper. Limitierte Auflage 1500 Stück.
M-265 CMC Ferrari 250 LM, Le Mans 1965,
Spoerry/Boller, #27
Dieser 250 LM wurde zusammen mit mehreren
anderen an den Schweizer Privatier und seine
Scuderia Filipinetti verkauft. Seinen ersten Einsatz
hatte das Fahrzeug beim 1000km-Rennen in
Monthléry im Jahr 1964. 1965 belegte es in Le
Mans den sechsten Gesamtrang und gewann
seine Klasse bei der Schweizer Meisterschaft in
Monza. Der ehemalige Scuderia Filipinetti 250
LM mit der Chassis Nr. 6119 wurde 2010 in eine
Sammlung aus dem Nahen Osten aufgenom-
men und dann von Ferrari komplett restauriert.
Limitierte Auflage 1500 Stück.
M-266 CMC Ferrari 250 LM, Ron Fry
Dieser 250 LM hatte seinen ersten öffentlichen
Auftritt auf der Earls Court Motor Show 1964 in
London. Unmittelbar danach wurde der Wagen
vom Gentleman Driver Ron Fry erworben, der
das Auto ausgiebig bei lokalen Bergrennen und
Sprintveranstaltungen einsetzte, bis es im Herbst
1966 erneut in Earls Court gezeigt wurde. Die
nachfolgenden Besitzer setzten das Chassis
6105 bis September 1970 weiterhin bei lokalen
und internationalen Veranstaltungen ein. Nach-
dem das Fahrzeug lange Jahre in Japan in einer
	         Sammlung stand, kehrte es nach
		  Europa zurück und nahm an
		      großen historischen Ver-
		      anstaltungen wie dem
		     Goodwood Revival und
		    der Le Mans Classic teil.
M-278 CMC Ferrari 250 LM, 24h Daytona
1966, Piper/Attwood #27, Longnose
Das Fahrzeug mit der Chassisnummer 5897